ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 988/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 988/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 31 do corrente mês e ano, em virtude da viagem
a ser realizada à cidade de Natal/RN, com objetivo de conduzir
HOSANA MARIA CARVALHO DOS SANTOS, Assistente
Social, a qual participará do Demonstrativo Sintético Anual da
Execução Fisico-Financeiro 2023 e Censo SUAS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:3242A6DA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/10/2024, 09:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3242A6DA/85dc07adda231f9820e414c422d9c13685dc07adda231f9820e414c422d9c136 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 986/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 986/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor e o Parecer
Jurídico apenso aos autos do Processo Administrativo nº
165/2024, às fls. 02, 07 e 08.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ao Sr. PAULO CÉSAR DE ARAÚJO,
Agente Comunitário de Saúde, Matrícula: 0110027/1, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE, adquirida a partir de 25 de fevereiro de 1994,
conforme Lei Municipal nº. 280, a serem usufruídas no período
de 04 de fevereiro de 2025 a 04 de agosto de 2025.

Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, o Servidor
deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência ao interessado, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de
fevereiro de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:353385BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/10/2024, 09:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/353385BF/8625c389c75c6291386df384370eb3768625c389c75c6291386df384370eb376 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 985/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 985/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor, o parecer
favorável da Secretária Municipal de Educação e o Parecer
Jurídico apenso aos autos do Processo Administrativo nº
163/2024, às fls. 02, 06 e 07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO CANINDÉ
PEREIRA, A.S.G, Matrícula: 0010871/1, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, LICENÇA-PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE, adquirida a partir de 25 de fevereiro de
1994, conforme Lei Municipal nº. 280, a serem usufruídas no
período de 21 de outubro de 2024 a 21 de janeiro de 2025.
Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, o Servidor
deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência ao interessado, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 21 de outubro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:3C545754

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/10/2024, 09:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3C545754/9c8dbb2f81d03303589ff56a5096a22f9c8dbb2f81d03303589ff56a5096a22f 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 987/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 987/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais),à Sra. HOSANA MARIA
CARVALHO DOS SANTOS, Mat: 151996-4, Assistente
Social, vinculado à Secretária Municipal de Assistência Social,
para custear suas despesas, em virtude de viagem a ser
realizada à cidade de Natal/RN, no dia 31 do corrente mês e
ano, com o objetivo de participar do Demonstrativo Sintético
Anual da Execução Fisico-Financeiro 2023 e Censo SUAS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:74414632

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/10/2024, 09:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/74414632/869abda8a3c19e1e69e3551e85158518869abda8a3c19e1e69e3551e85158518 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 984/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 984/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora, o parecer
favorável da Secretária Municipal de Educação e o Parecer
Jurídico apenso aos autos do Processo Administrativo nº
124/2024, às fls. 02, 06 e 07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à Sra. ADELMA BARBOSA DA COSTA,
Professora, Matrícula: 0040843/1, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, LICENÇA-PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE, adquirida a partir de 25 de fevereiro de 1994,
conforme Lei Municipal nº. 280, a serem usufruídas no período
de 05 de agosto de 2024 a 05 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, à
Servidora deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência à interessada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de agosto de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:A9F68F18

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/10/2024, 09:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A9F68F18/a760c8b32d450049eae10ad84b55eebca760c8b32d450049eae10ad84b55eebc 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 989/2024 – GAB - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº

980/2024

Portaria nº. 989/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Desistência do Servidor
GILDENILSON SOARES DE OLIVEIRA, o qual iria
participar do 7ºEncontro Brasileiro de Grandes Nomes em
Compras – GNCP, promovido pelo Portal de Compras
Públicas, que ocorrerá nos dias 31 de outubro e 01 de
novembro do corrente ano;

R E S O L V E :

Art. 1º - Torna sem efeito a Portaria nº 980/2024, que dispões
sobre a concessão de diária ao servidor acima, para custear
suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
João Pessoa/PB, com o objetivo de participar do 7º Encontro
Brasileiro de Grandes Nomes em Compras – GNCP,
promovido pelo Portal de Compras Públicas, que ocorrerá nos
dias 31 de outubro e 01 de novembro do corrente ano,
publicada no Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no
dia de hoje (30/10/24). Edição 3404.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C0E05E83

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/10/2024, 09:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C0E05E83/2c72baed0c98bc4cc23fd7f15f0198652c72baed0c98bc4cc23fd7f15f019865 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 983/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 983/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
900,00 (novecentos reais)ao Assessor JurídicoJOSE
IVALTER FERREIRA FILHO, matrícula:0011584-2, para
custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de João Pessoa/PB, com o objetivo de participar do 7º
Encontro Brasileiro de Grandes Nomes em Compras – GNCP,
promovido pelo Portal de Compras Públicas, que ocorrerá nos
dias 31 de outubro e 01 de novembro do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:F59032B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2024. Edição 3405
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/10/2024, 09:32 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F59032B8/d557a150b5b3a0e9ea034963774a19aad557a150b5b3a0e9ea034963774a19aa 1/1